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    حوادث کوتاه از کشور

آتش سوزی 
بیمارستانی 
در شرق 

هند 

برنامه محافل و مساجد

تسلط نابغه 
۴ ساله

 به 7 زبان!

مرد
 100 زنه 
باز زن 

می خواهد!

انفجار در 
بزرگ ترین 
کارخانه دنیا 

صفحه 11
چهار شنبه ۲۸ مهر 1۳۹۵ 

17 محرم 1۴۳۸ - شماره ۲1۴۶7

حمل تریاک با کامیونت
سرویس شهرستان: فرمانده انتظامی استان بوشهر اظهار داشت: ماموران 
پليس مبارزه با مواد مخدر این استان موفق شدند 605 كيلوگرم تریاك از 
یك دســتگاه خودرو ایسوزو در یكي از محورهاي مواصلاتي استان بوشهر 

كشف كنند.
سرتيپ حيدر عباس زاده با اشاره به جاسازي ماهرانه مواد مذكور در این 
خودرو ، افزود: این محموله از یكي از استان هاي جنوبي كشور بارگيري و 

براي ترانزیت وارد استان بوشهر شده بود.
فرمانده انتظامي استان بوشــهر تصریح كرد:ماموران در این رابطه دو 
قاچاقچي را دســتگير و جهت سير مراحل قانوني به مرجع قانوني منتقل 

كردند.
دستگیری سارقان حرفه ای 

یزد - خبرنگاركيهان: فرمانده انتظامی شهرستان یزد گفت: با توجه به 
ســرقت های متعدد منزل، موتورسيكلت و مغازه در سطح این شهر ستان 

بررسی موضوع در دستور كارماموران قرار گرفت
 سرهنگ »منوچهر نصيری« افزود: بررسی های انجام شده از صحنه های 
ســرقت نشــانگر این بود كه همه سرقت ها توســط یك باند حرفه ای و با 

برنامه ریزی خاصی صورت گرفته است.
وی ادامه داد: مأموران پليس با انجام گشت های محسوس و نامحسوس 
در محل های از پيش تعيين شده یكی از عاملان این سرقت ها را شناسایی 
و دستگير و با اعترافات وی، سه نفر دیگر از همدستانش نيز دستگير شدند.
نصيری با اشاره به اعتراف متهمان به 41 فقره سرقت، خاطرنشان كرد: 

سارقان برای سير مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.
قاچاق گازوئیل با 8 خودرو

مهرستان - خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامی مهرستان گفت: ماموران 
این شهرستان هنگام كنترل خودروهای عبوری و گشت زنی در محورهای 
مواصلاتی و نقاط آلوده مهرســتان، تعداد هشت دستگاه خودروی سبك را 

متوقف كردند.
سرهنگ عليرضا یوسفی افزود: در بازرسی های انجام شده از این خودروها 

15 هزار ليتر سوخت قاچاق از نوع گازوئيل كشف شد.
وی با بيان اینكه قاچاقچيان سوخت دستگير و خودروهای آنان توقيف 
شد اظهارداشت: متهمان برای سير مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

توقیف 4 دستگاه خودرو
ایرانشهر - خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامی ایرانشهر گفت: مأموران 
یگان های تكاوری این فرماندهی مستقر در ایست و بازرسی مسجد حضرت 
ابوالفضــل)ع( حين كنترل خودروهای عبــوری طی چند مرحله موفق به 
كشــف مقادیر قابل توجهی كالای قاچاق شامل قطعات فنی یخچال، لوازم 
خانگــی، 200 كيلوگرم برنج و غيره جمعاً بــه ارزش یك ميليارد و 650 

ميليون ریال شدند.
سرهنگ دوستعلی جليليان افزود: در این ارتباط 6 متهم دستگير، دو 
دستگاه اتوبوس و یك دستگاه تریلر ویك دستگاه كاميون توقيف شدندوی 
اظهارداشت: متهمان به همراه كالاهای مكشوفه با تشكيل پرونده برای سير 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.
واژگونی مرگبار

یزد - خبرگزاری فارس: یك خودروی سواری پژو حامل 11 تبعه غيرمجاز 
افغانستانی بود كه در محور نایين ـ اردكان واژگون شد.

در این حادثه دو نفر از اتباع افغانســتانی در دم جان خود را از دســت 
دادند و بقيه مجروح و به مراكز درمانی منتقل شدند.

این پرونده توسط پليس اردكان در دست بررسی است و علاوه بر بررسی 
عامل تصادف، حمل و نقل غيرمجاز اتباع خارجی را نيز پيگيری خواهد كرد.

لاستیک قاچاق به مقصد نرسید
سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی بندر لنگه گفت: در پی دریافت 
خبــری مبنی بر تردد یك دســتگاه تریلر حامــل كالای قاچاق در محور 
»خمير - لنگه«، پيگيری موضوع به  صورت ویژه در دستور كار قرار گرفت.
سرهنگ محمود حافظی افزود: ماموران حين گشت زنی در این محور، تریلر 
مذكور را شناسایی و جهت بررسی بيشتر آن را متوقف كردند.وی بيان كرد: 
در بازرســی از تریلر، 97 حلقه لاستيك انواع خودروهای سبك و سنگين 
قاچاق به ارزش یك ميليارد و 200 ميليون ریال كشف و یك متهم در این 

زمينه دستگير و مقامات قضایی تحویل شد.
شکار صیادان متخلف

سنندج- ایرنا: رئيس اداره حفاظت محيط زیست شهرستان بانه گفت: 
در پی گزارش مردمی مبنی بر صيد ماهی با موتور برق در اطراف رودخانه 

»تاژان« مأموران یگان حفاظت محيط زیست بانه به محل اعزام شدند.
محمددلسوز ميرزایی افزود: ماموران یگان حفاظت این اداره توانستند 3 
صياد متخلف را دستگير كرده و دستگاه موتور برق و لاشه 40 قطعه ماهی 

را از آنها كشف و ضبط كنند.
به گفته وی، صيادان متخلف تحویل مراجع قضایی شدند.

انهدام باند سرقت
خرم آباد- خبرنگار كيهان: رئيس پليس آگاهی لرســتان گفت: اعضای 
باندی كه در استان های لرستان، مركزی و چند استان دیگر فعاليت می كردند 
پس از ســرقت خودروها و رها كردن آنها در محل های خاص، تحت عنوان 
یابنده خودروی مسروقه با صاحبان آنها تماس گرفته و پس از دریافت مبلغ 
سه ميليون تومان به عنوان مژدگانی از آنان اخاذی می كردند.سرهنگ عباس 

نظری افزود: اعضای باند دستگير شده و به جرایم ارتكابی اقرار كرده اند.
کشف بخارشوی قاچاق

اصفهان- خبرنگار كيهان: فرمانده انتظامی شهرستان »شهرضا« گفت: 
مأموران انتظامی مســتقر در ایســتگاه ایست و بازرســی شهيد »امامی« 
شهرستان »شهرضا« حين كنترل خودروهای عبوری به یك دستگاه كاميون 

كشنده مشكوك شده و آن را متوقف كردند.
سرهنگ حميد اميرخانی ادامه داد: در بازرسی از این خودرو یك محموله 

بخارشوی قاچاق، فاقد هر گونه مدارك گمركی كشف شد.
وی افزود:  ارزش این محموله كشف شده توسط كارشناسان مربوطه چهار 
ميليارد ریال اعلام شده است.اميرخانی اظهار داشت: در این خصوص راننده 
خودرو دستگير و جهت سير مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شد.

کشف 118 کیلو مواد مخدر
شيراز- ایرنا: معاون فرماندهی انتظامی فارس گفت: مأموران پليس مبارزه 
با مواد مخدر استان فارس با انجام اقدامات اطلاعاتی و تعامل سازنده با پليس 
مبارزه با مواد مخدر اســتان كهگيلویه و بویراحمد، موفق به شناسایی یك 

قاچاقچی مواد مخدر شدند.
سرهنگ محمد جعفر فولادی ادامه داد: مأموران با رصد فعاليت های این 
فرد متوجه شــدند وی یك محموله مواد مخدر را در كاميون بنز جاسازی 
كرده و قصد انتقال آن را به اســتان های مركزی كشور از طریق جاده های 
اســتان فارس دارد.وی گفت: مأموران موفق شــدند این خودرو را در جاده 

شيراز به سمت اصفهان مشاهده و متوقف كنند.
تولایی افزود: ضمن دستگيری راننده در بازرسی از خودرو 51 كيلوگرم 
مواد مخدر از نوع تریاك كه در خودرو جاســازی شــده بود كشف شد.وی 
اظهار كرد: در شــيراز نيز مأموران یگان امداد هنگام گشت زنی در یكی از 
خيابان های واقع در شمال شهر شيراز، به یك دستگاه خودرو پژو 405 شك 
كردند و زمانی كه قصد متوقف كردن آن را داشتند، راننده بدون توجه به 
فرمان ایست مأموران اقدام به فرار كرد.وی گفت: پس از مسافتی تعقيب و 
گریز، خودرو متوقف و راننده دستگير و در بازرسی از خودرو 67 كيلوگرم 

شيره تریاك كشف شد.

یک دختربچه چهار ساله روسی توانایی 
صحبت کردن به هفت زبان زنده دنیا را دارد.
به گزارش تاس، »بلا دویتكينا« به زبان های 
آلمانی، فرانسوی، اسپانيایی،  انگليسی،  روسی، 

چينی و عربی مسلط است!
شــبكه اول تلویزیون روســيه در برنامه ای برای نشــان دادن 
توانایی های وی از هفت كارشــناس زبان  شناســی دعوت كرد تا در 
حضور صدها تماشــاگر و ميليون ها بيننده توانایی شگفت انگيز این 

دختربچه را بررسی كنند.
این كودك نابغه توانســت با تســلط كامل به تمامی ســؤالات 
كارشناسان به زبان های مختلف پاسخ دهد و جایزه ای یك ميليون 

روبلی را بگيرد.
به گفتــه مادر این كودك، »بلا« از یك ســالگی در كنار زبان 
روســی، زبان انگليسی را فراگرفت و با توجه به استعداد شگرف او، 
خانــواده اش تصميم گرفتند تا با كمك مربيان زبان های دیگری را 

به وی آموزش دهند.
این دختر نابغه به هفت زبان مســلط اســت و توانایی خواندن، 

نوشتن و صحبت كردن به تمامی این زبان ها را دارد.

مرد ۹۲ ساله نیجریه ای که با بیش از 1۰۰ 
زن ازدواج کرده شایعه فوتش را تکذیب 
کرد و گفت: برنامه ام این است که باز هم 

ازدواج کنم!
به گزارش روزنامه ایندیپندنت، »محمدبلو 

ابوبكر« كه در نيجریه به چهره بحث  برانگيزی تبدیل شــده با 107 
زن ازدواج كرده و 1۸5 فرزند دارد كه از اغلب آنها بيشتر عمر كرده 
اســت. همچنين این مرد 10 زن خود را طلاق داده و اكنون با 97 

همسر خود زندگی می كند.
محمدبلــو در ماه اوت ســال 200۸ زمانی كه ۸6 زن داشــت 
در مصاحبه با خبرنگاران و توضيح شــرایط غيرمعمول زندگی اش 

شناخته شد.
 این مرد همچنين در سال 200۸ به اتهام چند همسری دستگير 
شده و به شرط آن كه ۸2 زن خود را طلاق دهد، از زندان آزاد شد، 

هر چند از انجام این كار سرباز زده است.

وقوع انفجار در بزرگ ترین کارخانه 
مواد شیمیایی دنیا که در آلمان است، 
منجر به کشته و زخمی شدن چندین 

نفر شد. 
به گــزارش دویچه ولــه، انفجار مهيب 

در شــركت »بی ای اس اف« در »لودویگشافن« غرب آلمان كه 
بزرگترین كارخانه توليد مواد شيميایی دنيا به شمار می رود، منجر 
به مرگ دو تن، زخمی شدن 6 نفر و مفقود شدن 6 تن دیگر شد.

انفجار ساعت 11:20 روز دوشنبه، زمانی روی داد كه كاركنان 
مشغول فعاليت بر روی یك خط لولۀ حامل مواد خام شيميایی 
بودند. مقامات شركت گفته اند آتش  سوزی ابتدا در خط لولۀ حامل 
گازهای اشتعال زا آغاز شد و پس از آن انفجاری مهيب روی داد.

براســاس گزارش های منتشــر شــده، پس از وقوع انفجار، 
شــعله های آتش تا چند ســاعت ادامه داشت و دودی غليظ بر 
فراز منطقۀ بندریِ شــمال شــهر و محل تانكرهای نفت و گاز، 

مشاهده می شد.
مسئولان شــهری به ساكنان دو شــهر »لودویگزهافن« و 
»مانهایم« هشــدار داده اند به علت وجود دود پنجره هایشــان 
را ببندند و در خانه بمانند. وســایل تهویه هوا و ســرد كننده و 
گرم  كننده ها نيز باید خاموش بماننــد. همچنين از رانندگانی 
كه در این مســير در حال حركتند، خواسته شده مسيرشان را 

تغيير دهند.
بنا به این گزارش، بزرگترین كارخانه مواد شيميایی آلمان از 
نظر درآمد و ســرمایه گذاری بزرگترین در دنياست. این شركت 

بيش از 112 هزار كارمند در ۸0 كشور دنيا دارد.

بیمارستانی در شرق هند دچار حریق 
شــد که در نتیجه ۲۳ نفر در این حادثه 
کشته و بیش از 1۲۰ نفر دیگر زخمی شدند. 
بــه گــزارش خبرگــزاری یورونيــوز، در 
آتش سوزی در بيمارستانی در منطقه »اودیشا« 

در شرق هند، حدود 23 تن جان باختند.
در این آتش سوزی گســترده كه در ساعات پایانی روز دوشنبه 
اتفاق افتاد و 23 كشته برجا گذاشت، بيش از 120 بيمار بستری در 
این بيمارستان نيز برای مداوای ناشی از آتش سوزی به سایر مراكز 

درمانی این شهر منتقل شدند.
براساس گزارش ها، حال بسياری از این بيماران وخيم است.

به گفته مسئولان بيمارستان »بوبانشوار«، این آتش سوزی ابتدا 
در بخش بيماران دیاليزی آغاز شــد و سپس به بخش مراقبت های 

ویژه سرایت كرد.
برخی مسئولان بيمارستانی و شاهدان، اشكال در سيستم برق 

را دليل این حادثه عنوان كرده اند.
نخســت وزیر هند این حادثه را یــك تراژدی خوانده و از وزارت 
بهداشــت این كشور خواسته اســت، تمامی امكانات برای مداوای 

مجروحان را فراهم كند.
گفتنی است، در سال 2011 نيز حادثه ای مشابه در بيمارستانی 

در كلكته رخ داد كه در جریان آن 100 نفر جان باختند.

سخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس 
گفت: یکی از زمینه هایی که پروژه نفوذ برای 
آنها برنامــه دارد و آن را دنبال می کند حوزه 

فعالیت های محیط زیستی است.
سيد حسين نقوی حسينی به فارس گفت: پروژه 
نفوذ پروژه جدی اســت كه سركردگی این پروژه بر 
عهده آمریكایی است كه البته انگليس، این روباه پير 
هم در این زمينه فعال است و اقداماتی را انجام داده 
و هشدارهای مقام معظم رهبری در این زمينه بسيار 

جدی است.
نقوی حســينی ادامه داد: در مورد نوع راهبرد و 
استراتژی و تاكتيك های پروژه نفوذ باید به این نكته 

توجه كنيم كه این پروژه با جاسوســی و این مسائل 
متفاوت اســت چون هدف پروژه نفوذ تغيير باورها 
است و می خواهد نظام محاسباتی افراد را تغيير بدهد 
بنابراین فردی را برای جاسوسی نمی فرستد كه بتوان 
او را دستگير كرد بلكه دست به اقداماتی می زنند كه 

جنس این اقدامات نرم افزارانه است.
وی با بيان اینكه پروژه نفوذ تحت پوشــش های 
مختلف در حوزه های سياســی، فرهنگی، اجتماعی 
و ...، می توانــد كار خود را انجام دهد، افزود: یكی از 
حوزه هایی كه پروژه نفوذ در آنجا فعال است همين 
شبكه های اجتماعی و گروه های اجتماعی است كه 
حتی با برگزاری كلاس های آموزشی، تيم های ورزشی 

و گروه های ســرگرمی و غيره تلاش می كنند تا آن 
باورها را تغيير بدهند بنابراین هدف تغيير باورها است 
چرا كه وقتی باورها تغيير پيدا كند نوع محاسبات آنها 

هم تغيير می كند.
این نماینده مجلس ادامه داد: یكی از زمينه هایی 
كــه پروژه نفوذ برای آنهــا برنامه دارد و آن را دنبال 
می كند حوزه فعاليت های محيط زیســتی است كه 
در این حوزه گروه ها به عنوان طرفدار محيط زیست، 
طرفــدار فلان دریاچه و فلان رودخانه و فلان كوه و 
مرتع افراد را درون فضای فعاليتی خود می برند، در 
ظاهر فعاليت های محيط زیســتی است اما در باطن 

هدف دیگری دنبال می شود.

وی تصریح كرد: پوشــش ها به این گونه است و 
حتی برای بستن توافقات و موافقتنامه های همكاری با 
دستگاه ها نيز وارد می شوند چون یكی از اهداف پروژه 
نفوذ مسئولان هستند البته آنچه كه مطرح می شود 
نباید باعث نگرانی شود چون دستگاه های امنيتی و 
اطلاعاتی كاملا بر ابعاد پروژه نفوذ اشراف دارند و در 
هر مرحله این فعاليت ها تحت كنترل و نظارت است 
و به تعبيری افرادی كه در این قالب فعاليت می كنند 
در تور اطلاعاتی ما هستند بنابراین نگرانی جدی وجود 
ندارد اما یك موضوع جدی است كه همه باید آن را 
بدانند تا كسی در این جهت مورد استفاده قرار نگيرد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح کرد

اجرای پروژه نفوذ در قالب گروه های محیط زیستی

رئیس  شورای شهر تهران با اشاره به نامه 
معاون فرمانــدار درباره عدم تخریب طبقه 
هفتم علاءالدین که خلاف ساخته شده است، 

گفت: این نامه  عجیب و غریب است.
بــه گزارش فارس، مهدی چمران در جلســه 
دیروز شــورای اسلامی شهر تهران در واكنش به 
اعتراض جمعی از اعضای شــورای شهر تهران در 
خصوص نامه فرمانداری در مورد عدم تخریب طبقه 
هفتم پاساژ علاءالدین و منوط این تخریب به نظر 
شورای تامين گفت: این نامه عجيب و غریب است.
وی ادامه داد: با فرماندار تهران صحبت كرده ام 
و به او گلایه كرده ام كه شما باید با ما در این زمينه 

همراهی می كردید.
به گفته رئيس شورای اســلامی شهر تهران، 
این نامه سؤال  برانگيز است كه خدای ناكرده شاید 
پشت این نامه چيزی باشد و جای سؤال است كه 
معاون فرماندار چرا این نامه را نوشته و در صورتی 
كه حق نگارش آن را نداشته و فرماندار قول داده 

كه این موضوع را پيگيری كند.
به اعتقاد چمران، شهرداری نباید به این نامه 
توجه كند و باید براساس حكم دادستانی تخریب 

این طبقه را در دستور كار قرار دهد.
وی گفــت: من نمی دانم كه چرا شــهرداری 
استخوان لای زخم می گذارد، چرا كه باید هرچه 

زودتر این موضوع را تمام كند.
رئيس  شورای اسلامی شهر تهران اضافه كرد: 
اگر شهرداری رودربایستی دارد، ما 31 عضو شورای 
شهر تهران حاضر هستيم، كلنگ به دست بگيریم 
و طبقه اضافه را خراب كنيم. ما بلد هســتيم كه 
چه جوری این طبقه را تخریب كنيم تا برای كسی 

مشكلی ایجاد نشود.
در ادامه غلامرضا انصاری نيز پيشنهاد داد 10 
روز به فرمانداری فرصت داده شود تا نامه خود را 
پس بگيرد. در غيراین صــورت نامه گلایه ای در 
پی این نامه فرمانداری، به وزارت كشــور نوشته 

خواهد شد.

در جلسه شورای شهر مطرح شد

فرمانداری دستور توقف تخریب علاءالدین را 
صادر کرده است مدیرکل آموزشگاه ها و مراکز پیش دبستانی 

و پرورش گفت: مراکز پیش دبستانی  آموزش 
بدون مجوز از آموزش و پرورش تا پایان اسفند 

امسال بیشتر اجازه فعالیت نخواهند داشت.
مجتبی زینی وند به خبرگزاری صداوسيما  گفت: 
از ۸ هزار مركز پيش دبستانی در كشور فقط چهار هزار 
و 300 مركز مجوز فعاليت رســمی دارند و بقيه به 

صورت غيرمجاز مشغول به فعاليت هستند.
زینی وند افزود: اگر تا مهلت اعلام شده این مراكز 
بــرای دریافت مجوز به آمــوزش و پرورش مراجعه 
نكنند از طریق مراجع قضایی با آنها برخورد قانونی 

خواهد شد.
وی با اشــاره به اینكه تنهــا مرجع صدور مجوز 
فعاليت مراكز پيش دبستانی، وزارت آموزش و پرورش 
اســت تاكيد كرد: در مراكز پيش دبستانی غيرمجاز 
مطالب آموزشــی غيراستاندارد ارائه می شود و ما از 
مدیران این آموزشگاه ها درخواست می كنيم هرچه 

زودتر برای دریافت مجوز قانونی اقدام كنند.
مدیركل آموزشــگاه ها و مراكز پيش دبســتانی 
آموزش و پرورش گفت: شهریه مراكز پيش دبستانی 
در هر منطقه متفاوت اســت و بين 60 تا ۸0 درصد 

شهریه مدرسه غيردولتی در همان منطقه است.
زینی وند با اشــاره به فعاليت 12 هزار آموزشگاه 
زبان و علمی آزاد در كشور، افزود: همه آموزشگاه هایی 
كه فراگيران زیر 20 ســال دارند باید طبق قانون از 
آموزش و پرورش مجوز دریافت كنند اما متاســفانه 
این قانون در بسياری از آموزشگاه ها رعایت نمی شود و 
این مراكز با مجوز سایر نهادها در حال فعاليت هستند 

كه كاملا غيرقانونی است.
وی با بيان اینكه در صورتی كه هر آموزشگاه بدون 
تابلو و مشخصه مشغول به فعاليت باشد فعاليت آن 
غيرمجاز و غيرقانونی است، گفت: در حال صدور كد 
شناسایی برای هر آموزشگاه آزاد هستيم كه براساس 
آن شهریه و نحوه فعاليت هر آموزشگاه در هر منطقه 

مشخص می شود.

رئیس انجمن علمی بهداشت محیط ایران با اشاره 
به اینکه جمع آوری فاضلاب در روستاها صفر است، 
نسبت به مرگ ایرانی ها به دلیل آلودگی هوا به تعداد 
آمار جانباختگان در تصادفات کشور ابراز تأسف کرد.
به گزارش تسنيم، عليرضا مصداقی نيا در نشست خبری 
نخســتين همایش بين المللــی و نوزدهمين همایش ملی 
بهداشت محيط و توسعه پایدار گفت: مشكلی كه ما در كشور 
داریم همزمان با كل جهان بحث شهرنشينی است كه بسيار 
سریع رخ داده  است  زیرا زمانی 65 درصد ایرانی ها روستایی 
بودند ولی الان 72 درصد شهر نشــين شدند، همين باعث 
می شود مقدار بسيار زیادی فشار به محيط زیست وارد شود.
مصداقی نيا ادامه داد: به هر حال یك سوم ایرانی ها در 
۸ كلانشهر زندگی می كنند كه باعث مشكلاتی از جمله آب 

شده اســت زیرا در سال 42 بالغ بر 5 هزار متر مكعب آب 
برای هر ایرانی بود ولی الآن به 1200 متر مكعب در ســال 
كاهش یافته اســت.وی تصریح كرد: سالانه 20 هزار ایرانی 
در تصادفــات فوت می كنند در حاليكه همين تعداد ایرانی 
نيز به دليل آلودگی جان خود را از دست می دهند و در 
جهان این آمار سالی 7 ميليون مرگ است.رئيس انجمن 
علمی بهداشت محيط ایران عنوان كرد: 97 درصد ایرانی ها 
از پوشش آب سالم برخوردار هستند ولی پوشش جمع آوری 
فاضلاب در شــهرها 40 درصد است و متأسفانه جمع آوری 

فاضلاب در روستاها  صفر است.
مشکل نیترات آب در حاشیه تهران حل شد

معاون فنی بهداشت محيط مركز سلامت محيط و كار 
وزارت بهداشت نيز در این همایش از برطرف شدن مشكل 

نيترات آب در حاشيه تهران خبر داد.
محسن فرهادی گفت: با تلاش سه دانشگاه و تلاش های 
شــركت های آب و فاضلاب مشكل نيترات آب در خيلی از 
شهرستان های حاشيه شهر تهران، كه قبلًا بالا رفته بود حل 

شد، البته مشكل نيترید نيز در آب وجود ندارد.
وی افزود: در شهرســتان های زیرمجموعه تهران شاید 
در زمينــه آب با خود تهران از نظر كيفيت فرقی نداشــته 
باشد ولی معضلات پسماند و آلودگی هوا و معادن را داریم؛ 
مشــكل فاضلاب نيز وجود دارد و وضعيت فاضلاب حاشيه 
تهران نسبت به تهران عقب تر است.فرهادی درباره خطرات 
امواج و دكل ها نيز عنوان كرد: تمام متوليان دكل ها )BTS( از 
وزارت بهداشت مجوز و تایيدیه می گيرند وگرنه از آنها شكایت 

می شود زیرا بحث سلامت احتمالی را باید رعایت كنند.

رئیس ســازمان غــذا و دارو گفت: تعداد 
بازرس های ما به میزان کافی نیســت به همین 
دلیل در ســوپرمارکت ها و عطاری ها به راحتی 
کالاهای ســلامت قاچاق را می بینید که امکان 

برخورد قوی با آن ها وجود ندارد.
رسول دیناروند، در گفت وگو با فارس در پاسخ به 
اینكه چرا از ورود كالاهای قاچاق به كشور جلوگيری 
نمی شود،  گفت: این مسئله چندین دليل دارد؛ متاسفانه 
در كشــور ما بوروكراسی شدیدی وجود دارد، تجارت 
قانون مند و بدون بوروكراســی با مشكلات عدیده ای 
مواجه می شــود و مشكلات جدی ســر راه كسب  و 

كار های قانونی كشور به وجود می آید.
دیناروند با اشاره به گریزگاه های فراوان در بعضی 
گمركات، گفت: در بعضی گمركات كشور گریزگاه هایی 
وجود دارد كه كالا به صورت غيرقانونی از آنجا ترخيص 
می شــود، همچنين گرفتن بعضی تصميمات بدون 
داشتن هيچ پشتوانه كارشناسی دقيق و بازارچه های 
مرزی، مناطق آزاد، ته لنجی ها،  ملوانی به این مسئله 

دامن می زنند.
وی افزود: باید با استفاده از فناوری اطلاعات، كل 
چرخه قانونی توليد و تجارت در كشور را تحت نظارت 
بگيریم كه در سازمان غذا و دارو حدود سه سال روی 
این پرتال كار كرده ایم و هم اكنون در حال نهایی شدن 

است و بخش هایی از آن نيز اجرایی شده است.
رئيس سازمان غذا و دارو از تلاش این سازمان برای 
حذف بوروكراسی سخن گفت و افزود: در حال حاضر 
اتصال بر خط با گمرك كشــور داریم و  شركت هایی 
كه كار خود را به صورت قانونی و دقيق انجام می دهند 
می توانند مجوز خود را زیر یك دقيقه دریافت كنند و 

نيازی به مراجعه حضوری به سازمان ندارند.
دیناروند گفت: اگر دســتگاه های اجرایی كشــور 
مسئوليت خود را به درستی انجام دهند و دستگاه های 
اطلاعاتی و امنيتی نيــز در بحث مبارزه با قاچاق  به 
صورت جدی تر عمل كنند این مسئله حل خواهد شد.
وی افــزود: تعداد بازرس هــای ما به ميزان كافی 
نيست به همين دليل در سوپرماركت ها و عطاری ها به 
راحتی كالاهای سلامت قاچاق را می بينيد كه متاسفانه 

امكان برخورد قوی با آنها وجود ندارد.
گفتنی اســت اعتراف به وجود مشكلات و كمبود 
نيرو برای بازرسی از واحدهای صنفی كه محصولات 
سلامت محور قاچاق ارائه می كنند از سوی مسئولی 
كه وظيفه حفظ سلامت مردم را برعهده دارد پذیرفته 
نيســت و اگر هرگونه كمبودی در راه مبارزه با ورود 
و عرضــه كالای قاچاق در حوزه مواد غذایی و دارویی 
وجود دارد این وظيفه دولت در بخش های مختلف و 
مســئولان وزارت بهداشت  است كه هرچه سریعتر با 

رفع كمبودها مانع آسيب دیدن مردم شوند.

قائم مقام معاون بهداشــت وزارت بهداشت 
گفــت: ۳۰ درصد مواد غذایی ایران از »مزرعه تا 

سفره« ضایعات غذایی می شود.
به گزارش وزارت بهداشــت، ناصر كلانتری با اشاره 
به روز جهانی غذا گفت: عملياتی كردن مسئله امنيت 
غذایی در جامعه یكی از دغدغه هاست. این امنيت چهار 
جزء دارد كه عبارتند از فراهم بودن غذا در محل زندگی 
افراد، متناسب بودن قيمت غذا با درآمد افراد، دسترسی 
به غذا از بعد دانشی )شناخت غذای خوب از بد( و توجه 

به سلامت افرادی كه غذا می خورند.
كلانتری گفــت: 30 درصد مواد غذایی در ایران از 
مزرعه تا سفره در بين ضایعات غذایی قرار می گيرد كه 
باید برای این معضل چاره ای اندیشيد و با ایجاد دانش 
در مردم و یا راهكارهای قانونی باعث صيانت غذا بشویم.
وی افزود: در هفته امنيت غذا ترویج رفتاری صحيح 
در امــر غذا و تغذیه از نظر مقدار خوردن غذا، نوع غذا 
خوردن و نحوه پيشگيری از ضایعات، بسيار حياتی است.
این مقام مســئول در وزارت بهداشت درخصوص 
بيماری ســل نيز گفت: متاسفانه به علت همجواری با 
كشورهای افغانستان و پاكستان با سل مقاوم به درمان در 
كشور روبرو هستيم بنابراین پرداختن به این بيماری جزو 
اولویت های ماســت، البته امروزه با پيشرفت روش های 
درمانی وضعيت این بيماری در كشور بهتر شده است.

* حسینیه و خیریه خادمان حضرت زهرا)س(، میدان 
خراسان، خیابان خاوران، خیابان بهشت.

- مراسم عزاداری دهه دوم با سخنرانی: حجت الاسلام لواسانی 
و مداحی: آقای محمود تاری

- هر شب از ساعت ۸ تا 10

امروز تا اوایل وقت فردا در مناطق مرزی 
غرب و جنوب غرب کشور پدیده گرد و غبار 

و کاهش کیفیت هوا پیش بینی شده است.
مدیر پيش بينی و هشدار سازمان هواشناسی 
با اعلام این خبر و با اشــاره به كاهش بارش طی 
امروز در سواحل دریای خزر، گفت: امروز در برخی 
مناطق شــمال غرب، ارتفاعات غرب، دامنه های 
جنوبی البرز و شــمال شرق كشــور در ساعات 
بعدازظهر رشد ابر، وزش باد، بارش پراكنده باران 
گاهی با وزش باد شدید موقتی پيش بينی می شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی 
كشور، احد وظيفه افزود: این وضعيت فردا تنها در 
مناطقی از شمال شرق كشور رخ خواهد داد و در 
سایر مناطق جوی پایدار حاكم شده و روند افزایش 
نسبی دما پيش بينی می شود.سازمان هواشناسی 
همچنين برای شــمال آذربایجان غربی و شمال 
آذربایجان شرقی طی امروز بارش باران، وزش باد 
به نسبت شدید، كاهش دما و در ارتفاعات بارش 
برف خفيف پيش بينی كرد و نســبت به مه آلود 
بودن و كاهش دید افقی در جاده های كوهستانی 

این مناطق هشدار داد.

بارش برف در چابکسر گیلان
بخشدار چابكسر رودسر از بارش 20 سانتيمتر 
برف پایيزی در ارتفاعات ســمام این شهرستان 

خبر داد.
حســين رمضانخواه به ایرنا گفــت: به دنبال 
كاهش شــدید دمای هوا در منطقه، بارش برف 
از دوشــنبه شب در این منطقه شروع شد، ضمن 
اینكه منطقه یيلاقی جواهردشت نيز سفيدپوش 
شــده اســت. رئيس اداره هواشناسی رودسر هم 
از كاهــش 9 درجه ای دمای هــوای دیروز این 

شهرستان خبر داد.
اولین برف زمستانی در ارتفاعات خلخال

به دنبال برودت هوا در جنوب استان اردبيل 
اولين برف زمستانی در ارتفاعات خلخال بر زمين 

نشست.
به گزارش فــارس، به دنبال برودت شــدید 
هوا شامگاه دوشنبه ارتفاعات شهرستان خلخال 
سفيدپوش شد. در این مدت بيش از 5 سانتيمتر 
بــرف در گردنه الماس بر روی زمين نشســته و 
راهداران خلخال اقدام به برف روبی و نمك پاشی 

حوزه استحفاظی شهرستان خلخال كردند.

هشدار آموزش و پرورش
 به مراکز پیش دبستانی 

غیرمجاز

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد

عرضه راحت 
کالاهای سلامت قاچاق

 در سوپرمارکت ها و عطاری ها 

 30 درصد مواد غذایی ایران 
از »مزرعه تا سفره«

 هدر می رود

قربانیان آلودگی هوا با تلفات جاده ای کشور برابرند

دما در اکثر مناطق کشور گرم تر می شود

گرد و غبار در مناطق مرزی غرب
معاون پژوهشــی وزیر آموزش و پرورش 
گفت: هیچ مجوز قانونی در آموزش و پرورش 

برای تنبیه بدنی دانش آموزان وجود ندارد.
به گزارش فارس، حجت الاسلام محی الدین بهرام 
محمدیان با اشاره به حدیثی از امام هادی)ع(، افزود: 
تنبيه علاوه بر آســيب بدنی، به سلامت روح و روان 

انسان نيز آسيب وارد می كند. 
محمدیان ادامه داد: متخصصان تعليم و تربيت 
نيز بر این باورند كه تنبيه بدنی نه تنها اثر مثبتی بر 
جــای نمی گذارد، بلكه اثــرات مخرب آن به مراتب 
بيشتر است.وی با بيان اینكه از نظر فقهی و حقوقی، 
هرگونه ضرب و جرح ولو از جانب والدین كه ولایت 
بر فرزندان خود دارند مجاز نيست و گاهی دیه نيزدر 
پــی دارد، افزود: در آمــوزش و پرورش هيچ مجوز 
قانونــی برای تنبيه بدنی دانش آمــوزان وجود ندارد 
و كســانی كه مرتكب این تخلف شــوند، به پرونده 
آنها در هيئت رسيدگی به تخلفات اداری رسيدگی 
می شود كه ممكن است تذكر شفاهی، تذكر كتبی، 
درج در پرونده، تعليق از كار و حتی اخراج را در پی 

داشته باشد.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

هیچ مجوز قانونی برای تنبیه بدنی 
دانش آموزان وجود ندارد

دادستانی تهران اعلام کرد: متهمان باقر و 
سیامک نمازی، فرهاد عبدصالح، کامران قادری، 
نزار زکا و علیرضا امیدوار به اتهام جاسوسی و 
همکاری با دولت آمریکا هر یک به 1۰ سال حبس 

محکوم شده اند.
به گزارش روابط عمومی دادستانی تهران، عباس 
جعفری دولت آبادی در پانزدهمين نشســت شورای 
معاونان دادســرای عمومی تهران با اعلام این خبر 
به پرونده مهم دیگری پرداخت و محكوميت برادران 
روزچنگ كه نقش مهمی در بحران ارز در دولت قبل 

داشتند را تایيد كرد.
جعفری با تقدیر از قضات دادسرا، محاكم و دیوان 

عالی كشور در رسيدگی به این پرونده، اظهار داشت: 
متهمان این پرونده كه با استفاده از رانت، ميلياردها 
تومان از اموال عمومی را به طرق نامشــروع تحصيل 
كرده اند، هر یك به 20 سال حبس محكوم شدند و 
رای محكوميت آن ها در دیوان عالی كشــور با ایراد 
نقص  نســبت به بخشــی از تحقيقات پرونده تایيد 

شده است.
وی همچنيــن از تعقيب قضایی 10 نفر به اتهام 
فراهم كردن موجبات فساد و فحشا از طریق تشكيل 
مراكز ماســاژ غيرقانونی خبــر داد و اعلام كرد: در 
این رابطه پنج مركــز غيرقانونی كه متهمان آن در 
فضای مجازی تبليغات مبتذل در زمينه انجام ماساژ 

غيرقانونی انجام می دادند، پلمب شدند. 
دادستان تهران از صدور چندین فقره كيفرخواست 
عليه متهمان به افســاد فــی الارض در پرونده های 
سرقت های مسلحانه و آدم ربایی و قمه كشی خبر داد 
و تاكيد كرد: برخورد قاطع با مجرمان موجب دلگرمی 

مردم خواهد شد.
منتسب کردن فساد صندوق فرهنگیان به 

دولت قبل مشکلی را حل نمی کند
دولت آبادی فساد ارتكابی در هر دولتی صرف نظر 
از گرایش سياسی آن را مستوجب برخورد دانست و 
با اشــاره به پرونده صندوق ذخيره فرهنگيان، اظهار 
داشت: منتسب كردن جرایم ارتكابی در این موضوع 

به دولت قبل، مشكلات كنونی را بر طرف نمی كند و 
دغدغه مردم را مرتفع نمی سازد.

جعفری دولت آبادی افزود: رسيدگی به این پرونده، 
برخــورد قاطع با كليه متهمانی كه به اموال عمومی 
تعرض كرده اند و با ادامه تحقيقات، دستگيری سایر 

متهمان پرونده تداوم خواهد یافت.
دادستان تهران از وزیر آموزش و پرورش خواست 
در برخــورد با متخلفان این پرونــده از بعد اداری و 
انتظامی پيشگام باشد و نسبت به بركناری متخلفان 

اقدام كند.
وی افزود: حمایــت از متخلفان به معنای ضربه 

زدن به اعتماد عمومی است.

دادستان تهران خبر داد

10 سال حبس برای 6 نفر به اتهام جاسوسی و همکاری با آمریکا


